PAGE

 ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ОТРАДНЕНСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ____________________

№_____________

ст-ца  Отрадная

Об утверждении  перечня организаций муниципального образования
Отрадненский район, которым вводятся квоты для приема
на работу граждан, испытывающих трудности
в поиске работы, в 2016 году

В целях обеспечения дополнительных гарантий гражданам, испытывающим трудности в поиске работы, реализации прав на труд, социальную защиту от безработицы и в целях смягчения социальной напряженности на рынке          труда и во исполнение Закона Российской Федерации от 19 апреля 1991 года         № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации», Трудового            кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 24 ноября 1995 года         № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», Закона Краснодарского края  от 8 февраля 2000 года № 231-КЗ «О квотировании  рабочих мест в Краснодарском крае»  п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить перечень организаций муниципального образования Отрадненский район, которым вводятся квоты для приема на работу граждан, испытывающих трудности в поиске работы, в 2016 году (прилагается).

2. Заместителю главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам И.Н. Кулябцевой обеспечить уведомление работодателей об установлении квот в 2016 году в течение месяца со дня его подписания.

3. Заместителю главы муниципального образования  Отрадненский район по социальным вопросам И.Н.Кулябцевой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в установленном порядке.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования Отрадненский район по социальным вопросам И.Н.Кулябцеву.

5. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2016 года.
Глава муниципального образования

Отрадненский район

         А.В. Волненко

	ПРИЛОЖЕНИЕ
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
муниципального образования
Отрадненский район

от ______________________№ ______

ПЕРЕЧЕНЬ

организаций муниципального образования Отрадненский район, которым
вводятся квоты для приема на работу граждан, испытывающих
трудности в поиске работы, в 2016 году
	№ п/п
	Наименование

предприятия
	Среднесписочная численность
	Численность работников, работающих с вредными и (или) опасными производственными факторами
	Установленная квота

	Для инвалидов, имеющих в соответствии  с индивидуальной программой реабилитации  рекомендацию к труду (2 % от среднесписочной численности работников предприятия)
	Для молодежи  (несовершеннолетние в возрасте от 14 до 18 лет, безработные граждане в возрасте от 18 до 20 лет, имеющие  среднее профессиональное образование и ищущие работу впервые),  для граждан, освободившихся из мест лишения свободы, - до погашения судимости; граждан, прошедших курс лечения и реабилитации от наркомании и алкоголизма (2 % от среднесписочной численности работников организации)

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1.
	ГУЗ «Специализированная психиатрическая больница № 6»
	1113
	913
	4
	22

	2.
	МБУЗ «Отрадненская ЦРБ»
	846
	468
	8
	17

	3.
	ГБУ СО КК «Отрадненский КЦСОН»
	296
	-
	6
	6

	4.
	ОАО «Племзавод Урупский»
	189
	49
	3
	4

	5.
	ООО «АК «Аметист»
	150
	15
	3
	3

	6.
	ОАО «Отрадненское ДРСУ»
	142
	26
	2
	3

	7.
	ОАО «Отраднаярайгаз»

	121
	7
	2
	2

	8.
	ООО «ПАК «РиэптИнвестОценка»
	105
	-
	2
	2

	9.
	ООО «Кубань XXI век»
	98
	20
	2
	-

	2

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	10.
	ГКУ СО КК «Отрадненский СП «Отрада»
	90
	12
	2
	-

	11.
	ООО ПКП «Вега»
	89
	3
	2
	-

	12.
	МАОУ СОШ № 9
	84
	-
	2
	-

	13.
	Индивидуальный предприниматель Агамалян Арнольд Грачикович
	83
	1
	2
	-

	14.
	МБОУ СОШ № 1 имени Колесникова А.С.
	81
	-
	2
	-

	15.
	Отрадненский ДДИ
	80
	11
	1
	-

	16.
	ООО «Хлебокомбинат»
	77
	31
	1
	-

	17.
	ООО «Отрадненское водопроводное хозяйство»
	66
	29
	1
	-

	18.
	МБОУ СОШ № 7
	61
	-
	1
	-

	19.
	ООО «Прима – Мебель»
	58
	8
	1
	-

	20.
	МБОУ СОШ № 16
	55
	-
	1
	-

	21.
	ООО «Сити»
	55
	-
	1
	-

	22.
	МАДОУ ДСОВ №9 «Лучик»
	54
	-
	1
	-

	23.
	ГБУ СО КК «Отрадненский ДИПИ»
	54
	17
	1
	-

	24.
	МБОУДОД ДЮСШ «Олимпия»
	54
	-
	1
	-

	25.
	Управление пенсионного фонда ГУ
	53
	-
	1
	-

	26.
	ОАО «Отрадненский ремонтник»
	51
	5
	1
	-

	27.
	МБОУ СОШ № 11
	51
	-
	1
	-

	28.
	МБОУ СОШ № 2
	50
	-
	1
	-

	29.
	МБОУ СОШ № 8
	50
	-
	1
	-

	30.
	МБОУ ДОД ДЮСШ «Дружба»
	50
	-
	1
	-

	31.
	МБУК «Сельская централизованная клубная система»
	48
	-
	1
	-

	32.
	МБДОУ № 5
	46
	-
	1
	-

	33.
	МБОУ СОШ № 17
	46
	-
	1
	-

	34.
	МБДОУ Детский сад комбинированного вида № 4

	46
	-
	1
	-

	35.
	Индивидуальный предприниматель Байгарян Артур Георгиевич

	45
	1
	1
	-

	36.
	МУП ОР КК «Теплоэнергия
»
	44
	5
	1
	-

	37.
	Индивидуальный предприниматель Сохоян Овсеп Акопович

	43
	26
	1
	-

	3

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	38.
	Муниципальное бюджетное учреждение «Межведомственная централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений»
	43
	-
	1
	-

	39.
	Отрадненское РАЙПО
	41
	-
	1
	-

	40.
	МБОУ СОШ № 24
	41
	-
	1
	-

	41.
	ООО «ПАТП Отрадненское»
	40
	16
	1
	-

	42.
	МБОУДОД ДШИ имени В. Дамаева ст. Отрадной
	39
	-
	1
	-

	43.
	МАУ ЦСК Отрадненского сельского поселения
	39
	-
	1
	-

	44.
	МАДОУ № 8
	39
	-
	1
	-

	45.
	МБОУ СОШ № 6
	38
	-
	1
	-

	46.
	Индивидуальный предприниматель Матвиенко Михаил Павлович
	37
	13
	1
	-

	47.
	МБОУ СОШ № 59
	35
	-
	1
	-

	Итого:
	5116
	1676
	75
	59

Заместитель главы муниципального

образования Отрадненский район

по социальным вопросам

         И.Н.Кулябцева